
BOE núm. 67

Resolución de la Delegación Regional de la
Junta Secundaria de Enajenaciones y Liqui
dadora de Material del Ejército del Aire
(Cuatro Vientos) por la que se anuncia
subasta pública para enajenación de mate
rial inútil para el se11Jicio, automóviles,
repuesto aeronáutico y chatarra diversa.

Se celebrará en esta Delegación Regional el día
10 de abril de 1997, a las diez treinta horas.

Listas y pliego de condiciones en la Delegación
Regional de la Maestranza Aérea de Cuatro Vientos,
avenida de la Aviación, sin número. 28044 Madrid,
fax: (91) 518 50 06.

El material objeto de la subasta podrá ser exa
minado en los lugares en que se encuentra expuesto,
según lista..

Los anuncios serán por cuenta de los adjudica~

tanos.

Cuatro Vientos, 5 de marzo de 1997.-EI Teniente
Coronel Secretario, Julio Martínez Álva
rez.-15.9g2.

Resolución de la Fábrica Nacional de La Mara
ñosa por la que se anuncia licitación de
varios concursos.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fábrica Nacional de La Mara
ñosa (MINISDEF).

b) Dependencia que tramita el expediente: Jera
tura de Asuntos Económicos (Departamento de
Contratación).

2. Objeto del contra/o:

a) Descripción:

Expediente 10031700 I1 00, fresadora múltiple, t.
de CarPintería.

Expediente 100317001200, adquisición de cabina
de pintura y secado.

Expediente 100317001300, adquisición de aspi·
ración de polvo t. carpintería.

Expediente 100317002200, equipo de digestión
por microondas.

Expediente 100317002400, adquisición de mez
cladora en V.

b) Lugar de ejecución: Fábrica Nacional de La
Marañosa. carretera San Martín de la Vega. kiló
metro 10.400, La Marañosa.

c) Plazo de ejecución (meses): Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 't

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Prucedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Expediente 100317001100: 4.200.000 pesetas.
Expediente 10031700 1200: 3.500.000 pesetas.
Expediente 10031700 1300: 3.450.000 pesetas.
Expediente 100317002200: 5.000.000 de pesetas.
Expediente 100317002400: 4.250.000 pesetas.

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100,
Definitiva: 4 por 100.

6. Obtención de documentación. e información:

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa
(MINISDEF).

b) Domicilio: Carretera de San Martin de la
Vega, kilómetro 10,400.

c) Localidad y código postal: San Martin de
la Vcga 28080.

d) Número de teléfono: 894 70 80. Número de
telefax: 894 66 59.

e) Fecha limite de obtención de documentos
e información: El día anterior a finalizar el plazo
de presentación de proposiciones.

Miércoles 19 marzo 1997

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados a partir de la publicación de
este anuncio.

b) Documentación a presentar. La definida en
la cláusula II del pliego de cláusulas administrativas
particulares,

c) Localidad y código postal: El definido en el
punto 6.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Fábrica Nacional de La Marañosa.
b) Domicilio: El definido en el punto 6.
c) Fecha y hora: 22 de abril de 1997, a las

diez horas.

9. Gastos de anuncios: Serán a prorrateo a cargo
de los adjudiCatarios..

La Marañosa. 10 de marzo de 1997.-15.446.

Resolución de la Gerencia de lnf1Ylestructura
de la Defensa por la que se anuncia la subas
ta pública de varias propiedades del Estado.
Ramo de Defensa; sitas en Toledo y Lugo.

1. Inmueble que conforma el ámbito de la uni-
dad de ejecución número 1 del PERJ, de San Lázaro:

Situada entre las calles de San Lázaro y Huérfanos
Cristinos. avenidas Plaza de Toros y del General
Villalba. y la Escuela Central de Educación Fisica,
en Toledo. Inscrito en el Registro de la Propiedad
número I de Toledo, fmca número 48.115, tomo
1.188, libro 680, folio 136, inscripción primera,

Superficie del suelo: 11.443,76 metros cuadrados,
clase.urbano.

Precio tipo mínimo para la subasta: 357.000.000
de pesetas.

Fue declarada su alienabilidad, desafect.ada y pues
ta a disposición de la Gerencia de Infraestructura
de la Defensa con fecha 4 de mayo de 1990.

2. Terrenos para la construcción de cien vivien
das denlro de la parcela R.E. 3 A del plan parcial
de la zona Carrasco:

Sito entérrnino municipal de Toledo. plan parcial
de la zona Carrasco, kilómetros 4 al 5 de la N-403.
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad núme
ro 1 de Toledo, tomo 1.114, libro 606, folio 217,
finca número 43.049, inscripción primera.

Superficie del suelo: 40.247 metros cuadrados.
Suelo urbano, uso residencial.

Superficie edificable: 24.172 metros cuadrados.
Precio tipo minimo para la subasta: 195.075.000

pesetas.

3. Residencia de oficiales de Lugo:

Sita en la calle Mallorca, número 16, de la ciudad
de Lugo. Inscrita en el Registro de la Propiedad
número I de Lugo. tomo 650. folio 231, fmca núme
ro 18.352, inscripción primera,

Superficie según Registro: 715,75 metros cuadra
dos. Con una superficie construida de USO metros
cuadrados. Suelo urbano.

Precio minimo para la subasta: 91.200.000 pese
tas.

Fue declarada alienabilidad, desafectada y puesta
a disposición de la Gerencia de Infraestructura de
la Defensa con fecha II de julio de 1996.

Las caracteristicas fisicas. urbanisticas y usos de
todas las propiedades: Las reflejadas en los pliegos
de condiciones técnicas que rigen para la subasta.

El acto de subasta se celebrará ante la Mesa.
~ constituída al efecto, en la sede de la Gerencia de.

Infraestructura de la Defensa, en Madrid, calle Prin
cesa, número 32, el dia 24 de abril de 1997, a
partir de las ~nce horas.

Información y pliegos: En la Gerencia de Infraes
tructura de la Defensa, en el domicilio antes indi
cado, teléfono 542 08 09, para todas la propiedades;

. en la Delegación de la GINDEF en Castilla-La Man
cha y Extremadura, calle Alfonso X el Sabio, número

5379

6, segundo derecha, Toledo. para la primera y segun·
da propiedades; en las oficinas de la Delegación
c;le la GINDEF, en La Coruña. Cuesta de la Pazolla,
números I y 2, departamento 7, Yen la Delegación
de Defensa en Lugo. calle San Fernando, sin núme·
ro. para.la tercera. en horario de oficinas.

Madrid, 10 de marzo de 1997.-El General Direc
tor Gerente, Jesús Melgar Fernández.-15.967.

Resolución del Hospital Militar de Sevilla por
la que se anuncian concursos para la adqui·
sición de material sanitario diverso y víveres
para el ejercicio 1997.

l. Entidad acVudicadora,:

a) Organismo: Hospital Mililar de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente; Con

tratación.
c) Números de expedientes: 37/97. 41/97,

42/97,43/97 Y 47/97,

2. Objeto del conIra lo:

a) Descripción del objeto: 37/97, material pró·
tesis y osteosíntesis; 41/91. material reactivos:
42/97, material especialidades; 43/97, material fun
gible, y 47/97, adquisición VÍveres.

b) Lugar de ejecución: Hospital Militar de
Sevilla.

c) Plazo de 'entrega: Según petición.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
37/97, 17.000.000 de pesetas; 41/97, 15.000.000
de pesetas; 42/97, 15.000.000 de pesetas; 43/97,
15.000.000 de peselas, y 47/97, 32.000.000 de
pesetas.

5. Garantia provisional: Del 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Militar de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida Jerez. sin número,
c) Localidad y código postal: Sevilla, 410 12.
d) Teléfono: (95) 462 21 11.
e) Telefax: (95) 461 72 51.
f) Fecha límite de ohtención de documentos e

infonnación: 17 de abril de 1997, a las doce horas.

7. Requisitos especificas del contratista: Según
pliegos de bases.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: 18 de abril de
1997, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos
de bases.

c) Lugar de presentación: Hospital Militar de
Sevilla. Negociado de Contratación.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital
Militar de Sevilla.

ti) Fecha: 23 de abril de 1997, expedientes
37/97,41/97,42/97 y 43/97.

Fecha: 24 de abril de 1997, expediente 47/97.
c) Hora: Diez.

10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: A cargo adjudicatarios,

proporcionalmente.

Sevilla, II de marzo de 1997.-EI General Direc·
tor.-15.956.


